
CRL 453/ 1 
  

                                            Federazione Italiana Giuoco Calcio  
                                                  Lega Nazionale Dilettanti 

                                                                COMITATO REGIONALE LAZIO 

Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

                                                                                                                       Indirizzo internet: lazio.lnd.it  
                                                                                                                         E‐mail: crlnd.lazio01@figc.it 
 

 
Stagione Sportiva 2021-2022 

Comunicato Ufficiale N.453 del 11/10/2022  

Per il 30/06/2022 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti  

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si dà atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 9 giugno 2022, ha 
adottato le seguenti decisioni: 

I° COLLEGIO 
 

Presidente:            LIVIO PROIETTI 
Componenti: GISELDA TORELLA, LIVIO ZACCAGNINI 
 

84) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÁ A.S.D. FOOTBALL CLUB TORVAJANICA, 
AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE TIRRITO 
LUIGI FINO AL 31/12/2024, ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE 
PROVINCIALE DI ROMA CON C.U. N.123 LND DEL 24/05/2022 
(Gara: RAYO VELLETRANO – FOOTBALL CLUB TORVAJANICA del 17/05/2022 – 
Campionato Terza Categoria Roma) 
 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 417 del 10/06/2022 
 
La Corte Sportiva d’Appello Territoriale; 
visto il Comunicato Ufficiale n. 123 del 24.05.2022 del Giudice Sportivo della FIGC della CR Lazio, 
in cui viene afflitta la squalifica fino al 31.12.2024  a carico del calciatore Tirrito Luigi;  
ascoltato il Sig. Tirrito Giuseppe della società ricorrente; 
valutati gli atti del fascicolo, ritiene di accogliere parzialmente il reclamo riducendo la squalifica a 
carico del calciatore Tirrito Luigi, tesserato con ASD F.C. Torvajanica, poiché il provvedimento 
sanzionatorio emanato risulta essere eccessivo rispetto ai fatti così come verificatesi, alla luce 
degli atti ufficiali, il calciatore Tirrito nonostante le espressioni irriguardose nei confronti del 
direttore di gara non ha avuto contatto violento con quest’ultimo, dunque dimostrando pentimento 
subito dopo l’accaduto, con sincere scuse nei confronti dell’arbitro. 
Inoltre seppur colpevole di aver continuato animatamente a protestare per la decisione assunta 
dall’arbitro ha comunque limitato le proprie dimostranze esclusivamente nel terreno di gioco. 
 

DELIBERA 
 

 
 

mailto:crlnd.lazio01@figc.it
mailto:lazio01@figc.it


CRL 453/ 2 
  

Di accogliere parzialmente il reclamo, riducendo la squalifica a carico del calciatore Tirrito Luigi al 
30/06/2023. 
Il contributo va restituito. 
 
IL RELATORE        IL PRESIDENTE 
F.to Giselda Torella       F.to Livio Proietti 
 
 

IL SEGRETARIO                                                                               IL PRESIDENTE 
Claudio Galieti                                                                                   Melchiorre Zarelli 

Pubblicato in Roma l’11 ottobre 2022 


